
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 128 del  30/06/2021

Assessore Proponente: PETROCCHI VALENTINA

OGGETTO: ADESIONE ALL'INIZIATIVA "PULIAMO IL MONDO 2021" 

L’anno  duemilaventuno  addì  trenta  del  mese  di  giugno  alle  ore  11:20  nella  Casa 
Comunale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale 
e provinciale,  vennero oggi  convocati  a seduta i  componenti  la Giunta Comunale, che 
nelle persone seguenti risultano presenti alla trattazione della proposta di deliberazione in 
oggetto:

  
MONTAUTI DAVIDE SINDACO Presente
  
PETROCCHI VALENTINA VICE SINDACO Assente
  
MAI DANIELE ASSESSORE Assente
  
PAOLINI CHIARA ASSESSORE Presente
  
MORTULA SILVANO ASSESSORE Presente

  
Presenti  n. 3 Assenti n. 2

Partecipa il SEGRETARIO ROSSI ANTONELLA che provvede alla redazione del presente 
verbale.

Presiede la seduta, nella sua qualità di SINDACO, il Sig. MONTAUTI DAVIDE che dichiara 
aperta la trattazione dell'oggetto sopra indicato.





Deliberazione n. 128 del  30/06/2021

LA GIUNTA COMUNALE

Visto  l’art.48 del  D.Lgs.  18.08.2000, n.267 e ss.mm.ii.  in materia di  competenza della 
Giunta Comunale;

Vista la nota, assunta al protocollo dell’Ente al n. 8.288 del 23.06.2021, con la quale il  
Coordinamento Nazionale Puliamo il Mondo della Fondazione Legambiente Innovazione 
di Milano invita il Comune di Campo nell’Elba a partecipare alla edizione 2021 di Puliamo il  
Mondo, la più grande iniziativa di volontariato ambientale programmata per i giorni 24, 25 
e  26  settembre  2021  con  il  patrocinio  del  Ministero  dell'Ambiente  e  della  Transizione 
Ecologica, del Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca e di UPI (Unione 
Province Italiane);

Atteso che tale iniziativa rappresenta ormai da oltre 25 anni un’occasione non solo per il  
recupero ambientale del nostro Paese, ma anche per creare un rapporto di collaborazione 
tra cittadini e istituzioni, ed in cui volontari di tutto il mondo di più di 120 paesi scendono in  
piazza e danno un segnale concreto di  voglia di  fare e di  identità territoriale, uniti  per  
testimoniare il proprio rispetto per il territorio;

Ritenuto opportuno, anche sulla base della positiva e partecipata esperienza delle scorse 
edizioni, partecipare individuando l’Istituto Comprensivo Giusti di Campo nell’Elba quale 
partner principale dell’iniziativa a livello locale;

Ritenuto opportuno  partecipare  alla  manifestazione  acquistando  un  “pacco  ridotto” 
contenente 30 kit pulizia (25 kit bambino e 5 kit adulto) per l’importo complessivo lordo di € 
228,00,  comprensivo  della  copertura  assicurativa  per  i  partecipanti  e  delle  spese  di 
spedizione e bancarie;

Dato  atto che  la  spesa  troverà  copertura  al  Codice  di  Bilancio  01/02/1030102/009 
Capitolo 101020212000/0 del Bilancio di Previsione 2021/2023, annualità 2021;

Visti i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile resi dai competenti Uffici ai sensi  
dell’articolo 49 del Decreto Legislativo del 18/08/2000 n.267; 

Con voti unanimi favorevoli espressi in modo palese,

DELIBERA

1 di aderire alla edizione 2021 di Puliamo il Mondo, promossa da Fondazione Legam-
biente Innovazione di Milano, con il patrocinio del Ministero dell'Ambiente e della 
Transizione Ecologica, del Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca, e 
di UPI (Unione Province Italiane);

2 di trasmettere il presente deliberato al Responsabile dell’Area Amministrativa per 
tutti i necessari e opportuni atti e i provvedimenti di competenza, compreso l’impe-
gno di spesa per l’acquisto di un “pacco ridotto”  contenente 30 kit pulizia (25 kit 
bambino e 5 kit adulto) per l’importo complessivo lordo di € 220,00, con imputazio-



ne al Codice di Bilancio 01/02/1030102/009 Capitolo 101020212000/0 del Bilancio 
di Previsione 2021/2023, annualità 2023;

3 di dichiarare, ai sensi dell’articolo 134 del Decreto Legislativo 18/08/2000 n.267, il  
presente atto immediatamente eseguibile, ad unanimità di voti favorevoli espressi 
per alzata di mano, in considerazione dell'urgenza di programmare l’iniziativa entro 
il mese di settembre 2021.



COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

  
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

Verbale n. 30 del 30.06.2021

IL SINDACO
MONTAUTI DAVIDE

IL SEGRETARIO
ROSSI ANTONELLA


